Odpowiedzi na pytania zestaw 1
Przetarg nieograniczony pn.
»Udzielenie i obsluga kredytu dlugoterminowego na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu Gminy Wejherowo
w wysokosci 6.354.522,- zl z przeznaczeniem na finansowanie zadan
inwestycyjnych”
Sygnatura akt: ZZP.271.37.2017.MW

Ogloszenie o zamowieniu zostato przekazane Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej
w dniu 25.09.2017 r. (numer ogloszenia: 2017/S 186-380886)

Wéjherowo, dnia 10.10.201_;7

Odpowiedzi na pytania
Zamawiajgcy Gmina Wejherowo zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. 22017 r., poz. 1579), udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Prosimy o informacje¢, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata
Skarbnika.

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy potwierdza, ze na wekslu oraz deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata
Skarbnika.

Pytanie 2:

Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy wyraza zgode na podpisanie oéwiadczenia o poddaniu sie
egzekucji w formie aktu notarialnego zgodnie z §777 Kodeksu Postepowania Cywilnego, co wiaze si¢
z dodatkowymi kosztami dla Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy informuje, iz nie zlozy oswiadczenia o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.,
ktdérego koszty poniesie Zamawiajacy.

Pytanie 3:

Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamowien publicznych Kredytobiorca przewiduje mozliwosé
dokonania istotnych zmian postanowien umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej
dokonano wyboru Wykonawcy w nastepujacym zakresie:

a) wydhluzenie lub skrocenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego

kredytu,

b) zmiana harmonogramu sptat kredytu w zakresie terminéw ptatnosci i wysokoéci rat?
Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy informuje, Ze dokonanie zmian istotnych postanowiefi umowy bedzie mogto nastepowaé
w sytuacjach okreslonych w rozdziale 2 (Opis przedmiotu zaméwienia) oraz rozdziale 18 (istotne dla
stron postanowienia publicznego, ogélne warunki umowy albo wzor umowy, jezeli zamawiajacy
wymaga od Wykonawcy, aby zawarl z nim umowg w sprawie zamdwienia publicznego) SIWZ.

Pytanie 4:

Czy zmiana postanowien umowy kredytowej bedzie mozliwa w przypadku wystapienia istotnej
zmiany warunkow finansowych Zamawiajgcego, w szczegolnosci w wypadku:

a) zmiany powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa majacej wplyw na realizacje zamowienia,
b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajacego powodujacego zagrozenie dla
terminowej splaty kredytu lub spemienia przez Zamawiajacego warunkéw okre$lonych ustawg o
finansach publicznych



Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza mozliwos¢ zmian w wypadkach okreslonych w odpowiedzi na
pytanie 3.

Pytanie 5:

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy beda nastepujgce:
a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek zlozony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem
podstawy prawnej i umownej,
b) zmiana musi uzyskac aprobate obu stron umowy,
¢) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci, zmiana ni¢ moze
spowodowac wykroczenia ustugi poza okreslenie przedmiotu zamdwienia zawarte w SIWZ?
Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza wprowadzenie zmian do umowy na warunkach okreslonych w

pytaniu,

Pytanie 6:

Prosimy o krotka informacje dot. zadan inwestycyjnych przewidzianych do finansowania
przedmiotowym kredytem.

OdpowiedzZ na pytanie 6:

Zamawiajacy informuje, ze na koniec III kwartalu biezacego roku wykonanie wydatkow
inwestycyjnych przekracza kwotg 10 min zt. Do realizacji w roku biezacym pozostaje zatem kwota 12
min zl, a glowne natezenie wykonania nastapi w ostatnich miesigcach roku 2017. Przewidywana
kwota wydatkdw podlegajacych refundacji wynosi 6 min zi.

Pytanie 7:

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciaza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zajec¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy informuje, iz na rachunkach Zamawiajacego nie ciaza zajecia egzekucyjne.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak,
to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada zaleglych zobowigzan finansowych w bankach.

Pytanie 9:
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Panstwa program

postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy informuje, ze w ciggu ostatnich 18 miesigcy nie prowadzono w naszej jednostce
programu postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych.

Pytanie 10:

Prosimy o informacj¢, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszezynane na wniosek bankdw.
OdpowiedZ na pytanie 10:

Zamawiajacy informuje, Ze w ciggu ostatnich 36 miesigcy nie byly prowadzone wobec niego za
posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Pytanie 11:

Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedz na pytanie 11:
Zamawiajacy informuje, Ze nie posiada zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US.
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Pytanie 12:
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke¢ (wajt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajagcy informuje, ze w ciggu ostatnich dwoch lat nie zostata podjgta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujacego jednostke (wojt).

Pytanie 13:

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Panstwa wg stanu planowanego na
koniec biezacego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogotem wedlug tytutéw dhuznych (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytulu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programoéw i projektéw finansowanych z
udzialem $rodkéw, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektéw finansowanych z
udzialem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
zrodet (w tys. PLN):

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy podaje informacje dotyczaca dlugu wg stanu planowanego na koniec biezgcego roku
budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogolem wedtug tytutéw dhuznych (w tys. PLN): 40.487 tys. zi

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0 zi

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0 zi
warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektow finansowanych z
udzialem $rodkéw, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN): 0 zi

warto$¢ kredytéw 1 pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektow finansowanych z
udziatem $rodkéw, o ktoérych mowa w art. 5 ust.] pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
zrodet (w tys. PLN): 0 zl

Pytanie 14:

Jezeli wsréd podmiotow powigzanych z Panstwem znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ, prosimy o
podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych informacji:

1) Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym porgczonych przez Panistwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu kredytowania

b) Prosimy o podanie kwoty porgczenia (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu poreczenia

3) Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposdb wspieracie szpital finansowo (doplaty na
kapitat lub doplaty do dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej).

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajagcy informuje, ze wéréd podmiotéw powigzanych z Zamawiajgcym nie znajduje si¢ szpital
SPZOZ.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze w 2017 r. udzielil wsparcia finansowego szpitala na zakup
systemu kardiomonitoringu.

Zamawiajacy informuje, ze udziela wsparcia finansowego szpitala od 2003 r. z przerwami.
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Pytanie 15:
Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane

jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Panstwo
po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow
wyzej wymienionych zmian dla Panstwa budzetu.

OdpowiedZ na pytanie 15:

Zamawiajgcy informuje, ze pytanie nie dotyczy Zamawiajacego.

Pytanie 16:

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego dlugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego dlugu.
OdpowiedZ na pytanie 16:

Zamawiajacy informuje, Zze pytanie nie dotyczy Zamawiajgcego.

Pytanie 17:

Prosimy o informacje, czy w przeszioéci wystapily lub planowane sa przejecia z mocy prawa przez
Panstwo zadluzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zalozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panistwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktory zostal/zostanie z dtugu zwolniony.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy informuje, Ze pytanie nie dotyczy Zamawiajacego.

Pytanie 18:
Proszg o wyjasnienie przyczyn zakladanego w latach 2018-2019 spadku dochodow biezacych.

Odpowiedz na pytanie 18:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nie przewidziano dochodéw na program 500+. Budzet zostanie
skorygowany w kolejnych dokumentach wpf.

Pytanie 19:
Prosze o wyjasnienie przyczyn zakiadanego w latach 2018-2019 spadku wydatkdw biezacych.

Odpowiedz na pvtanie 19:
Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie przewidziano wydatkow na program 500+. Budzet zostanie
skorygowany w kolejnych dokumentach wpf.

Pytanie 20:
W latach 2018-2023 zatozono dochody majgtkowe na poziomie 5-4 min zt, z czego dochody ze

sprzedazy bedg stanowily 200 tys. zt. Co bedzie Zzrodlem pozostalych dochodéw majgtkowych

(srodki z dotacji przeznaczonych na inwestycje wykazano w kwocie 0 zt).

Odpowiedz na pytanie 20:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w kolumnie 1.2.2. nie uwzgledniono srodkow UE. Budzet zostanie
skorygowany w kolejnych dokumentach wpf po podpisaniu umoéw na dofinansowanie.

Pvtanie 21:

Prosze¢ o przedstawienie zatozen dot. wzrostu dochodéw ze sprzedazy majatku w 2017 w poréwnaniu
do 2016r. ( wzrost 0 275%)?

Odpowiedz na pytanie 21:

Zamawiajacy wyjasnia, ze majatek okre$lony i wyceniony nie zostal sprzedany w roku 2016 stad
ponowne proby jego sprzedazy w roku 2017.

Pytanie 22:
Prosimy o informacj¢ czy majatek przeznaczony do sprzedazy:

a)zostat jednoznacznie okreslony,
b)zostal wyceniony.



Odpowiedz na pytanie 22:
Zamawiajacy informuje, Zze majatek przeznaczony do sprzedazy zostal jednoznacznie okreslony oraz

wyceniony.

Pytanie 23:

Prosimy o informacje:

a) na jaka laczna minimalng kwote zostaly ogloszone przetargi na sprzedaz majatku w 2016 r.

b)o tacznej szacowanej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze
przetargowej.

Odpowiedz na pytanie 23:

Zamawiajacy informuje, ze w roku 2016 przetargi na sprzedaz majatku, zostaty ogloszone na faczna
minimalng kwote netto 515.174 zi, Natomiast, Zamawiajacy dokonal wyceny majatku na kwot¢
802.174 z

Pytanie 24:
Prosimy o informacje czy w przesziosci miala miejsce nieskuteczna proba sprzedazy tego majatku.

Jezeli tak, to ile razy.

OdpowiedZ na pytanie 24:

Zamawiajacy informuje, ze nieskuteczna préba sprzedazy niektérych z dzialek wystgpowala
wielokrotnie. Jednostki samorzadu terytorialnego realizujgc sprzedaz nieruchomosci obowigzkowo
doliczaja podatek VAT, co w przypadku 0s6b fizycznych jest bardzo nieopfacalne (brak odliczen).

Pytanie 25:
Wykaz zaangazowan klienta. Kwoty zaangazowan prezentowane sg w PLN wedlug stanu na dzien

(rrrr-mm-dd) — prosimy o dane za ostatni zakonczony i rozliczony miesigc:

x Typ dtugu (kredyt, wykup
Nagwa podsiom wierzytelnosci, obligacje, Kwota Kwota
(np. bank, NFOS, ; . o . Data
I WFOS, fi Waluta leasing, factoring, pozyczka, | Data zawarcia biezacego pozostalego el
p: e o&a“}?rfna zadluzenia udzielone porgczenie, umowy zadluzenia zadluzenia e J
P tg : ‘w udzielona gwarancja, list (bilans) (pozabilans) P
BEtRrmEoa,) patronacki)
OdpowiedZ na pytanie 25:
Typ dlugu (kredyt,
Nazwa podmiotu wykup wierzytelnosci,
(. b, NFOS, Waluta obligacic, leasing, Data zawarcia biiézv;gzago poi)vsvlc:lzgo Data catkowitej
Lp. WFOS, firma ; factoring, pozyczka, ; :
o f zadluzenia d5el6he hofasstin umowy zadtuzenia zadluzenia splaty
easingowa, firma udzielone porgezenie, (hilends Tnzaiitans)
factoringowa) udzielona gwarancja,
list patronacki)
1 PKO BP PLN KREDYT 24.04.2006 . 5.832.828 201.172 31.01.2018 .
2 K;;ﬂ;gi'i‘;]f;;k PLN KREDYT 09.09.2013r. | 2.250.000 6750000 | 31.12.2028r.
3 WFOS$ PLN POZYCZKA 19.03.2014 r. 942.502 942 498 31.01.2019 r.
4 Bank Pekao S.A. PLN KREDYT 27.06.2014 r. 656.249,94 9.843.750,06 31.12.2028 1.
5 SGB PLN KREDYT 22.07.2015r. 0 12.000.000 31.12.2028 r.
6 BGK PLN KREDYT 20.12.2016 r. 0 5.000.000 31.12.2028 .
Razem | 9.681.579,94 34.737.420,06

Pytanie 26:
Prosimy o uzupelnienie brakujacych stron do uchwaty nr XXXI11/400/2017 w sprawie zmiany WPF z

06.09.2017r. ( brak stron z wynikami budzetu i przychodami tj. z kolumnami nr 3-4.41 , oraz stron
10-12 z kolumnami o nr 12.4 — 14.4).

Zmiany do uchwaly w sprawie WPF na lata 2017- wraz z zalgcznikami, jezeli miaty miejsce po
06.09.2017r.



Zmiany do uchwaly w sprawie budzetu na 2017r. wraz z zafagcznikami, jezeli mialy miejsce po
06.09.2017r

OdpowiedZ na pytanie 26:

Zamawiajacy informuje, ze brakujace dokumenty zostaly zamieszczone na stronie Zamawiajacego
www.bip.ugwejherowo.pl.

Powyzsze zmiany stanowia integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia i s3 dla Wykonawcéw wigigce.




